DEALFOXX
Datenblatt
----------------------------------------------------------------------
ECTIVE - LiFePO4 Lithium-Eisenphosphat Batterie LC200L LT12V 200Ah 2560Wh - Versorgungsbatterie b...
ASIN: B089VMGQ9L
Datum: 25.06.2026
Attribut Wert
----------------------------------------------------------------------
Abmessungen (L x B x H) 522 x 240 x 218 mm
Anschlüsse M8 Gewindestangen
Anwendungsbereiche Boote, Vans, Wohnwagen, Camper, Solaranlagen,
Off-Grid
ASIN B089VMGQ9L
Batteriemanagementsystem (BMS) Ja, integriert
Betriebstemperatur Entladung -30°C bis +60°C
Betriebstemperatur Ladung 0°C bis +60°C
Betriebstemperatur Lagerung -20°C bis +45°C
Bluetooth-Funktion Ja, 5.0
EAN / GTIN 4260469842576
Energieinhalt 2560 Wh
Entladetiefe (DoD) 100%
Garantie 5 Jahre
Gehäusematerial ABS Kunststoff
Gewicht 19,5 kg
Hersteller ECTIVE Energy GmbH
In Serie schaltbar Ja, bis 4S
Interne Widerstand < 20 m?
IP-Schutzart IP65
Kapazität 200 Ah
Kompatible App ECTIVE Battery App (iOS & Android)
Lademethode CC/CV (Constant Current/Constant Voltage)
Marke ECTIVE
Maximaler Dauerentladestrom 200 A
Maximaler Lade-Strom 100 A
Maximaler Spitzenentladestrom 400 A (3 Sekunden)
Modellbezeichnung LC200L LT
MPN LC200L-LT-12V-200AH
Nennspannung 12,8 V
Parallel schaltbar Ja, unbegrenzt
Produkttyp LiFePO4 Lithium-Eisenphosphat Batterie
Schutzfunktionen Über-/Unterspannung, Überstrom, Kurzschluss,
Überhitzung, Niedrigtemperatur
Selbstentladung < 3% pro Monat
Serie Low Temperature (LT)
SOC-Anzeige Ja, via Bluetooth-App
Zelltyp Grade A Prismatische Zellen
Zertifizierungen CE, RoHS, UN38.3, MSDS
Zyklenlebensdauer 4000+ Zyklen bei 80% DoD
----------------------------------------------------------------------
Alle Angaben ohne Gewähr. Produktdaten können sich ändern.